
ORIGINALE /COPIA 
 

 
COMUNE DI CANTALUPO LIGURE 

Prov. di ALESSANDRIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
N. 04  DEL   27.01.2022 

 
 
OGGETTO: Erogazione nel triennio 2020-2022, dei contributi a sostegno della attività 
economiche artigianali e commerciali di cui al DPCM 24/09/2020 – Approvazione verbale 
della Commissione di Valutazione n.01 del 22.12.2021 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE                       addì      VENTISETTE   
del Mese di   GENNAIO     alle ore    10.30      nella Sala delle  adunanze, previa l’osservanza delle 
formalità prescritte dalla vigente Legge, verranno oggi convocati a seduta di questa Giunta 
Comunale 
 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME 
 

PRESENTE 
 

ASSENTE  
 

 
DEBENEDETTI Pierluigi                       Sindaco 
 
QUAGLIA   Enrico                                  Vicesindaco   
 
CORSO Corrado Armando                    Assessore  

 
            S 
 
            S 
 
            S 

 
 
 
 
 
               

             3                

 
 
Partecipa,  con funzioni  consultive, referenti, di assistenza  e verbalizzazione (art. 97, comma 2. del 
T.U. approvato con D.Lgs 18.08.2000, nr. 267) il Segretario Comunale  DR.  ALESSANDRO  
CASAGRANDE 
 
Il  Presidente, constato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.           
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che: 
 

- Il D.P.C.M. 24/9/2020 ha previsto lo stanziamento a favore di questo Comune per l’anno 
2020 di un contributo di € 18.018,00  e di € 12.012,00 per gli anni  2021 e 2022  per ciascun 
anno, da destinare alle attività economiche, artigianali e commerciali che insistono sul 
territorio; 

- Il citato D.P.C.M. ha individuato per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, le modalità di 
ripartizione, i termini, le modalità di accesso e di rendicontazione dei contributi ai Comuni, 
a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei Comuni 
delle aree interne, così come previsto dal comma 313 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 
2019, n. 160 e dall’art. 243 del D.L. 19/5/2020, n. 34; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 19 novembre 2021, con la quale sono stati 
approvati i criteri di ripartizione e requisiti per l’erogazione, nel triennio 2020-2022, dei contributi a 
sostegno delle attività economiche artigianali e commerciali di cui al DPCM 24/09/2020; 
 
Dato Atto che la Commissione di Valutazione si è riunita in data 22.12.2021 ed ha espletato tutte le 
procedure necessarie e previste per l’individuazione dei soggetti beneficiari dei contributi; 
 
Ritenuto di approvare il verbale n. 1 della seduta della Commissione di Valutazione del 
22.12.2021, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
Preso Atto che sono pervenute n.13 istanze, da parte dei seguenti soggetti: 
 

- Corso Corrado - Titolare dell’impresa omonima 
- Repetto Mauro – Titolare del ‘Bar Caffetteria Grazia’ 
- Pagano Maria  – Titolare del ‘Ristorante Belvedere’  
- Devincenti Cristian – Titolare de ‘La Via del Sale’ 
- Gogna Claudia - Titolare del negozio ‘Non ti  Scordar di Me’ 
- Repetto Maria Cristina - Titolare della Ditta ‘Repetto Impianti’ 
- Zanin Marcella - Titolare del Ristorante ‘Michela S.a.S. di Zanin marcella  c.’ 
- Ameri Giovanna – Titolare del ‘Gio Bar’ 
- Uggioni Stefano – Titolare di ‘Stea Infissi  di Uggioni Stefano’ 
- Bergonzi Maura – Titolare di ‘Maura Coiffeur di Bergonzi Maura’ 
- Freggiaro Elena – Titolare de ‘Il Quadrifoglio di Elena Freggiaro’ 
- Pestarino Mirco – Titolare dell’impresa omonima 
- Alfano Anna Maria  - Titolare dell’impresa omonima 

 
Preso Atto che 11 delle 13 domande presentate  risultano certamente ammissibili e che n.2 
domande risultano formalmente corrette, ma pervenute oltre la scadenza fissata dal Bando; 
 
Considerati gli schemi di calcolo elaborati dalla Commissione che comprendono: 
 
- A tutte le 13 istanze pervenute 
 
- B le sole 11 istanze pervenute entro il 03.12.2021  
 
 



Secondo lo schema seguente  
 

Nominativo  Punti  
Valore Punto  Importo assegnato  

 A   B   A   B  

Corso Corrado  4    193,74 €     219,73 €           774,97 €           878,93 €  
Repetto Mauro  4    193,74 €     219,73 €           774,97 €           878,93 €  
Pagano Marisa  7    193,74 €     219,73 €       1.356,19 €       1.538,12 €  
Devincenti 
Cristian 10    193,74 €     219,73 €       1.937,41 €       2.197,31 €  
Gogna Claudia  5    193,74 €     219,73 €           968,71 €       1.098,66 €  
Repetto M. 
Cristina  6    193,74 €     219,73 €       1.162,45 €       1.318,39 €  
Zanin Marcella  10    193,74 €     219,73 €       1.937,41 €       2.197,31 €  
Amerio Giovanna  10    193,74 €     219,73 €       1.937,41 €       2.197,31 €  
Uggioni Stefano  7    193,74 €     219,73 €       1.356,19 €       1.538,12 €  
Bergonzi Maura  10    193,74 €     219,73 €       1.937,41 €       2.197,31 €  
Freggiaro Elena  9    193,74 €     219,73 €       1.743,72 €       1.977,61 €  
Pestarino Mirco  4    193,74 €     219,73 €           774,97 €                    -   €  
Alfano Anna 
Maria  7    193,74 €     219,73 €       1.356,19 €                    -   €  

TOTALE     18.018,00 €     18.018,00 €  
 
Valutata l’entità del danno arrecato ai due soggetti che verrebbero esclusi dall’assegnazione, in 
questo momento di crisi così intensa, rispetto alla sola riduzione di assegnazione agli altri soggetti 
includendo i primi nel riparto; 
 
Ritenuto quindi di accettare entrambe le istanze tardive e di approvare la ripartizione del contributo 
secondo lo schema di cui alla lettera ‘A’; 
 
Acquisiti  i pareri favorevoli di cui all’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi resi nei modi e termini di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) di approvare l’allegato verbale n. 1 del 22.12.2021 della Commissione di Valutazione, 
nominata per istruire, valutare e determinare in merito all’erogazione dei contributi di cui al 
Fondo a sostegno delle attività economiche ex D.P.C.M. 24/09/2020; 
 

2) di accettare per i motivi espressi in premessa entrambe le istanze tardive e di approvare la 
ripartizione del contributo secondo lo schema sopra riportato - lettera ‘A’: 

 
3) di demandare, al Responsabile del Servizio Finanziario, la liquidazione dei contributi 

assegnati con apposita determinazione, nel rispetto dell’elenco dei beneficiari dei contributi, 
contenuto nel verbale n. 1 del 22.12.2021; 

 
Quindi, alla luce dell'estrema urgenza di dare esecuzione alle determinazioni adottate, con voto 
unanime il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134  
ultimo comma - T.U. n.267/2000. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 04  ALLA GIUNTA COMUNALE DEL     27.01.2022  
 
 
OGGETTO:  Erogazione nel triennio 2020-2022, dei contributi a sostegno della attività 
economiche artigianali e commerciali di cui al DPCM 24/09/2020 – Approvazione verbale n.01 
del 22.12.2021 della Commissione di Valutazione 
 
 
                                                                                                                                                                            
PROPOSTO DAL SETTORE  
 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
FAVOREVOLE 
 
 
 
IL RESPONSABILE                                                                       Il Segretario Comunale  
                                                                   F.to Dott. Alessandro Casagrande                                           
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
PARERE SULLA REGOLARITA’CONTABILE 
 
FAVOREVOLE 
 
SI ATTESTA ALTRESI’ LA COPERTURA FINANZIARIA  
 
 
IMPEGNO N.                                         DI €                               AL CAP.  
 
 
 
 
IL RESPONSABILE                                                                 
                                                                                                                       Il Sindaco   
                                                                            F.to Pierluigi Debenedetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO 
                                                                               F..to Pierluigi DEBENEDETTI 
                                                                                    
                     

                       L’ASSESSORE                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                           
                    F.to Enrico QUAGLIA                                                                    F.to  Alessandro CASAGRANDE  
 
 
 

 
Il sottoscritto, 

ATTESTA 
- che la presente deliberazione: 
 
X Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 31.01.2022   per rimanervi quindici  giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art.  124, comma 1, del .T.U. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267 
 
X Viene comunicata ai Capigruppo Consiliari con lettera  in data   31.01.2022    ai sensi  dell’art. 125 
del  T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2007 n. 267. 
 
 
                                                   
                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                                          F.to Alessandro CASAGRANDE 
 
 
 
Il sottoscritto, 

ATTESTA 
- che la presente deliberazione: 
 
X  è  dichiara immediatamente eseguibile  ai sensi  dell’art. 134, comma 4 del T.U.    approvato 
con   D.LGS N. 267/2000).    
          
�  diverrà esecutiva per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134,  comma 3, D.LGS  N..267/2000). 

 
                                                                                                                    
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                                               F.to Alessandro CASAGRANDE 
 
 
 

E’ copia conforme all’originale, ad uso Amministrativo. 
 
 
 
           
                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
                            F.to Alessandro CASAGRANDE 
   
 
 


